
FRUCHTHOF BERLIN 
Verwaltungsgenossenschaft eG 
Beusselstraße 44 N-Q 
10553 Berlin                                                      
                                                                                                              

01.01.2017 

Gebührenordnung 

 Reinigungsgebühren 

€ 55,00 p. Std. für Maschinenreinigung von gemieteten Flächen (nach separater Anforderung) 

 Handwerkergebühren 

€ 55,00 p. Std. für Arbeiten des Betriebshandwerkers    

 Hilfsmittelgebühren 

 € 50,00 p. Tag für die Miete der Arbeitsbühne 

 Miete des Sitzungssaals 

€ 150,00 pro Tag  

 Ausstellung von Einkaufsausweisen 

€ 25,00 einmalig bei Neuausstellung (Gültigkeit 1 Jahr) sowie bei Neuausstellung durch Verlust  

 Verlängerung von Einkaufsausweisen 

€ 12,00 jährlich zu Beginn des Kalenderjahres 

 Entladegebühren (bei Warenanlieferungen) 

o €   5,00 (Fahrzeuge bis zu 3 Tonnen) 
o €   8,50 (Triebwagen bzw. Anhänger) 
o € 17,00 (Sattelzug)  

 Abfallgebühren – bei Anlieferung zur Abfallsammelstation (Barzahlung) 

o € 0,000 p. kg für Papier/Pappe 
o € 0,000 p. kg für Leichtverpackungen (Folien etc.) 
o € 0,030 p. kg für unbehandeltes Holz 
o € 0,080 p. kg für kompostierbare Abfälle 
o € 0,270 p. kg für Restabfall (unsortiert)  
o nach vorheriger Absprache Schrott und Sondermüll 

 Nutzungsgebühren der Batterieladestation 

o € 102,26 Grundgebühr (für gängige Batterietypen) 
o € 153,39 Grundgebühr (für „Exoten“) 
o €   23,01 Handlingsgebühr incl. Strom pro Wechsel 
o € 100,00 pro Tiefentladung (Restkapazität ≤ 10%) 

 Parkzeiten und Parkgebühren 

Besucher- und Kundenfahrzeuge: bis zu 4 Stunden kostenlos, danach € 2,00 p. angefangene Stunde, max. 

€ 20,00 pro Tag (siehe ebenfalls Marktordung) 

(Fernzüge von Lieferanten: wie Besucher, jedoch zusätzlich kostenfreies Parken zwischen 10 und 22 Uhr)  
 

Berlin, den 01. Januar 2017 
 

       FRUCHTHOF BERLIN 

          Verwaltungsgenossenschaft eG 

                  - Der Vorstand - 

          

         Dieter Krauß            Max Köpke 

 


